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ESCLARECIMENTO TOMADA DE PRECO N° 012/2018

innovary construcoes <licitacao.innovary@gmail.com>

seg 01-10-2018 14:43

para:Licitacdo Administracao PMVG <licita.sma@varzeagrande.mt.gov.br>; FELIPE AUGUSTO DE LIMA SIQUEIRA
<felipe.innovary@gmail.com>;

@ 1anexo

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO TP012_2018.pdf;

Ola Boa Tarde!!!
Venho por meio deste e-mail solicitar esclarecimento pois a planilha PAVIMENTO E DRENO RUA DA SALGADEIRA da tomada de prego
n® 012/2018 se encontra com divergéncias pois no item 5.3 se encontra sem o cddigo e também o banco esta em SINAPI pois no

mesmo néo foi achado esta descrigdo de servigo, estou no aguardo para podermos solucionar o mesmo citado;

Att; Matheus Queiroz;

Tel. Para Contato; (65) 9 9236-0742
(65) 3665-2564

https://exchange.embratelmail.com.br/owa/#viewmodel=ReadMessageltem&ltem|D=AAMKADRhOWZhNGFILTM1ZWQINDMwYS1iN2JILThhOT... 1/
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Oficion® 63/2018 Cuiaba/MT, 01 de Outubro de 2018.
AO SETOR DE LICITACAO.
Ref.; PEDIDO ESCLARECIMENTO DA PLANILHA ORCAMENTARIA TP012/2018.

Prezado Senhor,

S. A. LIMA CONSTRUGOES EIRELI, CNP]J/MF 13.908.247/0001-52, Inscri¢do
estadual 13619199-1, com sede na Ru (:)'2,:4}1'5:-.541, Quadra 09, Bairro Sado José -
Cuiaba/MT, Através do seu responsavel FELIPE AUGUSTO DE LIMA SIQUEIRA.

Ref: SOLICITO ESCLARECIMENTO EM RELACAO A ITEM 5.3 DA PLANILHA
PAVIMENTO E DRENO NA RUA DA SALGADEIRAS. O ITEM NAO APRESENTA
CODIGO E A SUA DESCRICAO NAO sEii'ng_:(:ONTRA NO BANCO DE DADOS DA
SINAPI, NA QUAL O MESMO FAZ REFERENCIA, IMPOSSIBILITANDO ASSIM, A
PRODUGAO DA PROPOSTA.

Cuiaba/MT, 01 de Outubro de 2018.

et

7

S..A. LIMA CONSTRUCOES LTDA-EPP
CNPJ ; 13.90R.247/0001-52
CPF:038.285,521-37
RG: 22111816

Rua 02, n°- 541, Quadra 09, Bairro Sdo José-Cuiaba-MT
CEP: 78.080-540 | Tel.: (65)3665-2564| (65)9976-8217
Email: innovary_engenharia@hotmail.com| CNPJ: n? 13.908.247/0001-52
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ESTADO DE MATO OROSSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SUPERINTENDENCIA DE LICITACAO

CI n. 296/2018
Virzea Grande-MT, 01 de outubro de 2018.

O Ilmo Sr.
Luiz Celso Morais de Oliveira
Secretario Municipal de Viagdo e Obras

Prefeitura de Varzea Grande - MT

Assunto: Pedido de Esclarecimento referente ao Projeto Bésico na Tomada de Prego n® 12/2018.

Prezado Senhor,

No sentido de prestar informagdes solicitadas pela empresa S. A. Lima Construc¢des
Eireli que foram encaminhadas através de email (anexos) para a Superintendéncia de Licitagdo, a
respeito da Tomada de Pregos supracitada, tendo em vista que parte das solicitagdes recai sobre
pertinéncia técnica e Projeto Bésico, encaminho a vossa senhoria para que manifeste acerca deste.

Cabe ressaltar que a sessdo publica de abertura estd marcada para dia 02/10/2018 as

08:30, devendo a Administragdo Publica responder o mais breve possivel.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Véarzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Pago Municipal, n.2500 - Varzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 — Email: licita.sma@yvarzeagrande.mt.gov.br
Pagina 1 de 1
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SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO E OBRAS

A llma Sr2.
Aline Arantes Correa
Presidente CPL

Varzea Grande-MT, 01 de outubro de 2018.

Secretario Municipal de Administragéo

Prefeitura de Varzea Grande - MT

Assunto: Resposta Esclarecimento Tomada de Precos n® 12/2018.

Prezada Presidente,

Considerando o pedido de esclarecimentos solicitados pela empresa S. A Lima
Construgdes Eireli, informamos que tal solicitagdo encontra-se intempestiva, conforme item 4.1 do

Edital.

4.1. A licitante que tenha duvida de cardter técnico ou legal na
interpretagdo dos termos deste edital, deverda solicitar esclarecimento junto
a Comissdo Permanente de Licitagdo, através de solicitagdo protocolada
até o 5° (quinto) dia util anterior a data fixada para a abertura da sessdo
inaugural, conforme legislagdo vigente.
Ademais, o cédigo do SINAPI do item 5.3 encontra-se na planilha de quantitativo da

planilha orgamentaria:
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Prefeitura Municipal de Varzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Pago Municipal, n.2500 - Viérzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700

Fone: (65) 3688-8000
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